АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕРБЛЮЖЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

САРГАТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

     17.01 .2020г.                                                                                            № 02-п

д. Верблюжье

«О внесении изменений в постановление

администрации Верблюженского  сельского

поселения от 18.11.2013 № 59  «Об

утверждении административного регламента

предоставления муниципальной услуги

«Совершение нотариальных действий»

В соответствии с Федеральным законом от 26.07.2019 № 226-ФЗ «О

внесении изменений в Основы законодательства Российской Федерации о

нотариате и статью 16.1  Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Уставом Верблюженского  сельского поселения постановляю:

1.  Внести в административный регламент предоставления

муниципальной услуги «Совершение нотариальных действий»,

утвержденный постановлением главы Верблюженского  сельского поселения

от 18.11.2013 № 59 «Об утверждении административного регламента

предоставления муниципальной услуги «Совершение нотариальных

действий», следующие изменения:

1.1. В разделе 1:

пункт 2 дополнить абзацем следующего содержания:

«Нотариальные действия осуществляются только для лиц,

зарегистрированных по месту жительства или месту пребывания на территории

Верблюженского сельского поселения».

1.2. В разделе II:

пункт 11 дополнить абзацем следующего содержания:

«Право совершать нотариальные действия, имеет глава администрации

поселения и (или) уполномоченное должностное лицо администрации

поселения»;

в пункте 12 :

- абзац со словами «удостоверенное завещание» исключить;

- абзац со словами «удостоверенная доверенность» изложить в следующей

редакции:

«удостоверение доверенности, за исключением доверенностей на

распоряжение недвижимым имуществом»;

http://www.consultant.ru/cabinet/stat/fd/2019-07-29/click/consultant/?dst=http%3A%2F%2Fwww.consultant.ru%2Flaw%2Freview%2Flink%2F%3Fid%3D207353863%23utm_campaign%3Dfd%26utm_source%3Dconsultant%26utm_medium%3Demail%26utm_content%3Dbody
http://www.consultant.ru/cabinet/stat/fd/2019-07-29/click/consultant/?dst=http%3A%2F%2Fwww.consultant.ru%2Flaw%2Freview%2Flink%2F%3Fid%3D207353863%23utm_campaign%3Dfd%26utm_source%3Dconsultant%26utm_medium%3Demail%26utm_content%3Dbody
http://www.consultant.ru/cabinet/stat/fd/2019-07-29/click/consultant/?dst=http%3A%2F%2Fwww.consultant.ru%2Flaw%2Freview%2Flink%2F%3Fid%3D207353863%23utm_campaign%3Dfd%26utm_source%3Dconsultant%26utm_medium%3Demail%26utm_content%3Dbody
http://www.consultant.ru/cabinet/stat/fd/2019-07-29/click/consultant/?dst=http%3A%2F%2Fwww.consultant.ru%2Flaw%2Freview%2Flink%2F%3Fid%3D207353863%23utm_campaign%3Dfd%26utm_source%3Dconsultant%26utm_medium%3Demail%26utm_content%3Dbody
http://www.consultant.ru/cabinet/stat/fd/2019-07-29/click/consultant/?dst=http%3A%2F%2Fwww.consultant.ru%2Flaw%2Freview%2Flink%2F%3Fid%3D207353863%23utm_campaign%3Dfd%26utm_source%3Dconsultant%26utm_medium%3Demail%26utm_content%3Dbody

- абзац со словами «принятие мер  по охране наследственного имущества»

изложить в следующей редакции:

«принятие меры по охране наследственного имущества путем

производства описи наследственного имущества».

1.3. Пункт 12 дополнить абзацами  следующего содержания:

удостоверение факта нахождения гражданина в живых;

удостоверение тождественности собственноручной подписи инвалида по

зрению, проживающего на территории Верблюженского сельского поселения, с

факсимильным воспроизведением его собственноручной подписи;

удостоверение факта нахождения гражданина в определенном месте;

удостоверение тождественности гражданина с лицом, изображенным на

фотографии;

удостоверение времени предъявления документов;

удостоверение равнозначности электронного документа документу на

бумажном носителе;

удостоверение равнозначности документа на бумажном носителе

электронному документу.

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня

его официального опубликования.

Глава  Верблюженского

сельского поселения                                         В.А. Неверов